
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26 ноября 2024 года                                                                                        № 183 

г. Жердевка

О внесении изменений в Правила благоустройства  территории
Жердевского муниципального округа Тамбовской области, утвержденные 

решением Совета депутатов Жердевского муниципального округа 
Тамбовской области от 22.05.2024 № 98

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  Уставом  Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской 
области, учитывая заключение о результатах общественных обсуждений по 
проекту  внесения  изменений  в  Правила  благоустройства   территории
Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области,  утвержденные 
решением  Совета  депутатов  Жердевского  муниципального  округа 
Тамбовской области от 22.05.2024 № 98, и заключение постоянной комиссии 
по вопросам местного самоуправления и депутатской этики, 

Совет депутатов Жердевского муниципального округа р е ш и л:

1. Внести  в  Правила  благоустройства  территории  Жердевского 
муниципального  округа  Тамбовской  области,  утвержденные  решением 
Совета депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской области 
от 22.05.2024 № 98, следующие изменения:

1) в главе 2:
пункт 4 части 1 статьи 18 признать утратившим силу;
пункт 5 части 1 статьи 18 признать утратившим силу;
2) в главе 3:
часть 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«3.  Строительные  площадки,  места  производства  ремонтных  работ, 

работ  по прокладке и  переустройству инженерных сетей и  коммуникаций 
должны  быть  ограждены.  По  периметру  ограждений  должны  быть 
установлены  предупредительные  надписи  и  знаки,  указатели,  сигнальное 
(аварийное) освещение.

Ограждения  строительных  площадок,  мест  производства  ремонтных 
работ,  работ  по  прокладке  и  переустройству  инженерных  сетей  и 



коммуникаций  должны  соответствовать  требованиям  СП 48.13330.2019 
«СНиП  12-01-2004  Организация  строительства»,  утвержденных  приказом 
Минстроя России от 24.12.2019 № 861/пр.

К  ограждениям  строительных  площадок,  мест  производства 
ремонтных работ, работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и 
коммуникаций предъявляются следующие требования:

высота  ограждений  строительной  площадки  принимается  согласно 
статье 45 настоящих Правил;

высота  ограждений  мест  производства  ремонтных  работ,  работ  по 
прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций - не менее 
1,2 м.»;

3) в главе 7:
статью 37 изложить в следующей редакции:
«Статья 37. 
Проведение  земляных  работ  на  территории  Жердевского 

муниципального  округа  Тамбовской  области  осуществляется  в  порядке, 
установленном Советом депутатов Жердевского муниципального округа.»;

статьи 38 - 40 признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жердевские новости» и 

разместить в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2025 года, но не ранее 

чем  по  истечении  девяноста  дней  после  дня  его  официального 
опубликования.

Глава Жердевского                                            Председатель Совета депутатов 
муниципального округа                           Жердевского муниципального округа
_________________А.В. Быков                              ______________ С.В.Саблин


